КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02.12.2020 № 195                                                                                                          с. Ребриха

О проведении внеплановой

проверки Воронихинской СШ

филиала МКОУ «Беловская СОШ»

    В связи с обращением в Общественную приемную Министерства образования и

науки Алтайского края  в сети Интернет поступило обращение по ситуации, сложившейся

в Воронихинской СШ филиала МКОУ «Беловская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести внеплановую выездную проверку в отношении Воронихинской СШ

филиала МКОУ «Беловская СОШ» для установления и проверки сведений о нарушениях,

указанных в обращении.

  2.  Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:

Курьянову  Е.Н. – главного специалиста по общему образованию;

Мишину Н.И. - методиста по общеобразовательным предметам;

Ниденталь Т.Ю. – начальник отдела кадрового и документационного обеспечения

Комитета по образованию.

3. Установить, что настоящая проверка проводится с целью проверки сведений о

нарушениях, указанных в обращении.

4.  Вопросы проверки:

-  о соблюдение обязательных требований, установленных нормативными актами

Российской Федерации в области образования;

-  о соответствие нормативных актов школы, регламентирующих организацию

образовательного процесса 3, 7 классах;

-   о реализуемых программах по иностранным языкам на уровне основного общего

образования;

-  о результатах государственной итоговой аттестации по программам основного

общего, среднего общего образования за три года;

- о педагогических работниках, а именно  сведения об образовании,

профессиональной переподготовке, о повышении квалификации.

5. Предметом настоящей проверки является соблюдение действующего

законодательства в части осуществления обязательных требований, установленных

законодательством РФ.
6.  Проверку провести 3 декабря 2020 года

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                           Е.А.Карпова

по образованию

С приказом ознакомлены: